
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.284 del 06-07-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

EMERGENZA SISMA 24 AGOSTO 2016, 26 E 30 OTTOBRE 2016 - UTILIZZO 

STRUTTURA POLIVALENTE IN LOC. CALVIE PER LO SVOLGIMENTO DELLE 

LEZIONI DI ATTIVITA' MOTORIA DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA 

DI I GRADO G. BOCCATI DI CAMERINO A.S. 2019/2020 - IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

PREMESSO che a seguito dei noti eventi sismici di agosto e ottobre 2016 tutti gli 

edifici comunali in via Pieragostini, che ospitavano alcune scuole dell’Istituto Comprensivo 

Ugo Betti, sono stati dichiarati inutilizzabili oltre ad essere collocati ancora in zona rossa del 

Comune di Camerino; 

CONSIDERATO che tra gli immobili dichiarati inutilizzabili è compresa anche la 

palestra della Scuola Secondaria di I Grado G. Boccati; 

ATTESO che la scuola secondaria di I grado G. Boccati che era ospitata all’interno 

degli immobili suddetti è stata trasferita presso l’immobile dell’Università di Camerino 

denominato “D’Avack” che si trova in via M. Muzio; 

CONSIDERATO che nella sede provvisoria in via Macario Muzio si sono creati gli 

spazi esclusivamente per le aule degli alunni e quindi per lo svolgimento delle lezioni di 

scienze motorie ci si è avvalsi della struttura polivalente comunale che si trova in loc. Calvie a 

circa 4 km di distanza dalla scuola; 

ATTESO che gli impianti sportivi comunali in loc. Calvie sono gestiti dalla A.S.D. 

Camerino Calcio in base ad una convenzione approvata con delibera di Consiglio Comunale 

n. 59 del 22/10/2018 che regola gli oneri di gestione degli impianti; 

VISTA la convenzione citata che all’art. 4 prevede che “l’Associazione deve 

assicurare prioritariamente, secondo l’apposito calendario trasmesso a cura dei capi d’istituto, 

le esigenze scolastiche senza carico di spesa dalle ore 09:00 alle ore 13:00 per n. 3 giorni alla 

settimana”; 



  

pag. 2 

 

VISTO il calendario scolastico definitivo delle lezioni di scienze motorie della Scuola 

G. Boccati, dopo la chiusura di tutte le scuole a causa dell’emergenza Coronavirus, che 

prevede n. 20 ore settimanali con una media di n. 18 alunni per n. 22 settimane; 

VISTA la delibera di giunta comunale n. 73 del 17/04/2010 con la quale vengono 

stabilite le tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali e che per l’utilizzo del 

palazzetto polivalente è prevista la seguente tariffa: quota oraria fissa diurna € 10,00, quota 

variabile (dalle ore 08:00 alle ore 22:00) € 3,00 a persona; 

VISTA la delibera di giunta comunale n. 83 del 03/07/2020 con la quale è stato deciso 

di corrispondere all’Associazione Sportiva Dilettantistica Camerino Calcio di Camerino 

l’importo di € 11.264,00 più IVA di legge quale compenso per le ore di utilizzo del palazzetto 

polivalente comunale per lo svolgimento delle ore di lezione di scienze motorie degli alunni 

della scuola secondaria di I grado G. Boccati di Camerino, nell’Anno Scolastico 2019/2020; 

VISTO il CIG all’uopo rilasciato dall’ANAC: ZBC2D8E88A; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con il quale si è deciso di 

nominare, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs.267/2000 e dell’art.4, commi 2 e 3 del 

D.Lgs.165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile del Settore Affari Generali, 

Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa, che qui si intende integralmente richiamata; 
2. Corrispondere all’Associazione Sportiva Dilettantistica Camerino Calcio di Camerino 

l’importo di € 11.264,00 più IVA di legge, per un totale di € 13.742,08 quale 

compenso per le ore di utilizzo del palazzetto polivalente comunale per lo svolgimento 

delle ore di lezione di scienze motorie degli alunni della scuola secondaria di I grado 

G. Boccati di Camerino, nell’Anno Scolastico 2019/2020 - CIG: ZBC2D8E88A. 
3. Di impegnare la somma complessiva di € 13.742,08 comprensiva di IVA al 22% 

all’intervento 11.02-1.03.02.99.000  (ex capitolo di bilancio n. 88/1) “Prestazioni di 

servizio in seguito a emergenza sisma agosto 2016 - o.c.d.p.c. n. 388 del 26/08/2016”,  

bilancio 2020 in corso di redazione. 

4. Dare atto che si provvederà alla liquidazione di quanto dovuto, successivamente, e 

dietro presentazione di regolare fattura. 

5. Di dare mandato al responsabile del Settore Bilancio e Programmazione per 

l’inserimento del presente impegno di spesa on line nel sistema regionale Cohesion 

WorkPA. 

 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai 

seguenti uffici: 

Al servizio Bilancio e Programmazione; 

Al servizio albo pretorio 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 



  

pag. 3 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

06-07-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 06-07-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1630 

 

Camerino, 04-08-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


